
 

Od:    

Komu:  >… 

Datum:  7. 6. 2023  

Předmět:  ÚS - poskytnutí informací SPR. ÚS 754/23 INF 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Vážený pane magistře, 

 

v návaznosti na Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 24. května 2023, Vám na Vaše dotazy sděluji 

následující: 

 

Ano, návrh na zrušení části zákona č. 71/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 155/1995 Sb., 

o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, byl sdělením právní 

zástupkyně navrhovatelů vzat v celém rozsahu zpět.  Ústavní soud však nemohl návrhu na zastavení 

řízení vyhovět, neboť takový postup zákon č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu (dále jen „zákon 

o Ústavním soudu“) v řízení o zrušení zákonů a jiných právních předpisů neumožňuje. Řízení lze 

zastavit pouze tehdy, jestliže zákon, jiný právní předpis nebo jejich jednotlivá ustanovení, jejichž zrušení 

je navrhováno, pozbudou platnosti před skončením řízení před Ústavním soudem (§ 67 odst. 1 zákona 

o Ústavním soudu), nebo pozbude-li platnosti ústavní zákon nebo zákon, s nimiž je podle návrhu zákon, 

jiný právní předpis nebo jejich jednotlivá ustanovení, jejichž zrušení je navrhováno, v rozporu (§ 67 

odst. 2 téhož zákona).  

 

V době podání žádosti o informace nebylo o návrhu rozhodnuto, proto byla informace o probíhajícím 

řízení zveřejněna na internetových stránkách Ústavního soudu. 

  

Prosím potvrďte přijetí této zprávy odpovědí na ni. 

 

 

 S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Zdeňka Koukalová 

právník, specialista na poskytování informací 

Ústavní soud 

Joštova 8, 660 83 Brno  

 

 

 

 


